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                                                                                             Krobia, dnia 30 lipca 2018 r. 

 
 

                              P R O T O K Ó Ł    Nr  XLVIII/2018 
  
                  z   XLVIII sesji  Rady  Miejskiej  w K r o b i ,                                                               

w dniu  24 lipca 2018 r. w sali posiedzeń na „Wyspie Kasztelańskiej”  w Krobi     

=========================================================  
                   godzina rozpoczęcia :    10.00 

                    godzina zakończenia :    10.50 

                 Na ogólną liczbę 15 osobowego składu Rady w sesji uczestniczyło 14 radnych, 

nieobecny : Dawid Szpruta.  

                 Ponadto w sesji uczestniczyli :   

              ====================== 

1.  Czwojda Sebastian          - Burmistrz Krobi. 

2.  Listwoń Michał               - Zastępca Burmistrza.  

                  3.    Szablewska Katarzyna    - Sekretarz Gminy Krobia. 

                   

              Porządek obrad sesji : 

              ======================= 

1. Otwarcie i sprawdzenie obecności radnych.  

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Interpelacje i zapytania radnych 

4. Rozpatrzenie  projektów  uchwał w sprawie :  

a) zasad udzielania dotacji celowej z budżetu  Gminy Krobia  na dofinansowanie 

kosztów wymiany źródeł ciepła w budynkach i lokalach położonych na terenie 

Gminy Krobia w celu ograniczenia niskiej emisji, 

b) wyrażenia woli utworzenia Klastra Energii „Zielona energia dla południowo-

zachodniej Wielkopolskie” i przystąpienia przez gminę Krobia do Klastra. 
 

        5.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

6.  Wolne głosy i wnioski. 

        7.  Zakończenie.       
  Sesji przewodniczył przewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Kubiak. 
 

Ad. 1 Otwarcie i sprawdzenie obecności radnych.   

Przewodniczący Rady powitał radnych, p. Burmistrza, pracowników Urzędu oraz gości                                  

z zaprzyjaźnionej Gminy z Węgier Pana György Fehér koordynatora współpracy Polsko-

Węgierskiej i Pana László Németh Dyrektora Szkoły Podstawowej w gminie Révfülöp, 

którzy wraz nauczycielami i uczniami przebywają z wizytą w Szkole Podstawowej w Starej 

Krobi. 

      Dyrektor szkoły: dziękuję za przedstawienie oraz zaproszenie na dzisiejszą sesję. Będziemy 

podejmować wspólne działania na rzecz naszych mieszkańców. Na terenie miejscowości 

Stara Krobia nasi uczniowi zapoznają się z dziedzictwem tradycji biskupizny. Bardzo duża 

uwagę przykładamy do wspólnej współpracy pomiędzy gminami i myślę, że będzie ona 

owocna.  
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      Burmistrz : niezmiernie miło jest mi powitać gości na sesji Rady Miejskiej przyjaciół z 

Węgier z Gminy Révfülöp. Choć nasza współpraca  nie jest zbyt długa to cieszę się, że 

nabiera aktywny rozwój obu gmin. W tym roku z wizytą przebywają u nas dzieci z 

węgierskiej szkoły. Nie tak dawno gościliśmy z wizytą na Węgrzech grupę samorządu 

krobskiego i będą jeszcze kolejne akcenty tej współpracy. Bardzo ważne są te możliwości 

wyjazdu i kontaktu międzynarodowe. Poznawanie nowych ludzi, kultur jest bardzo cenne. 

Takie spotkania i wymiana w okresie wakacyjnym dobrze wpływa na rozwój młodych ludzi.  

Nie da się zbudować żadnej wspólnoty, a tym bardziej europejskiej tylko poprzez oglądanie 

jej w telewizji. Trzeba żyć własnymi emocjami i uważam, że pobyt dzieci z Węgier będzie 

ciekawy   i owocny na terenie naszej gminy. Będąc w Révfülöp miałem okazję zapoznać 

Burmistrza Gminy Fińskiej, również zaprzyjaźnionego z Gminą Révfülöp i nauczycieli ze 

szkoły w Finlandii. Myślę, że będziemy umacniać wzajemne doświadczenia.                                                                                                                             

Sesja zwołana została na wniosek Burmistrza, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu.  

Na podstawie listy obecności stwierdzono, że na sali znajduje się 14 radnych, nieobecny 

Dawid Szpruta,  wobec czego sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.   
 

      Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad. 

      Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji.        

             

     Ad. 3 Interpelacje i zapytania radnych.   

      K. Perdon : 1. Sprawa dotyczy drogi Kuczynka – Pudliszki, na której uzupełniano znaczne 

ubytki w jezdni lecz pojawiły się nowe. Odcinkiem tym przemieszczają się pojazdy do 

firmy Heinz, przez co jest bardzo obciążona i po każdych pracach remontowych droga ta 

ulega ponownemu zniszczeniu w innych miejscach.  Jeśli byłby środki to warto byłoby teraz 

uzupełnić te ubytki aby uniknąć większej dewastacji. Droga ta została doprowadzana do 

jako takiego użytku, natomiast szybko się niszczy.  Wydaje się zastosowane w tym roku 

sukcesywne łatanie na drogach gminnych, ponieważ nie wybijają się na nowo.    

     2. Temat dotyczy drogi wojewódzkiej nr 434 przy skrzyżowaniu do Bukownicy. W miejscu 

gdzie jest tzw. eska asfalt jest znacznie wybity gdzie utworzyły się dwie dziury, które 

zagrażają bezpieczeństwu ruchu na tej drodze.  Wiem, że jest tam ograniczenie prędkości, 

lecz taki stan ubytku drogi nie może zostać pozostawiony.  Proszę o skierowanie tego 

problemu do WZDW.  

      J.Gałęzewski : 1. Sprawa dotyczy drogi w Pudliszkach ul. Fabrycznej. Zgłaszałem na 

poprzedniej sesji brak zamiatania na tej ulicy. Wykonano oczyszczenie lecz pozostał 

odcinek przy murku  na wysokości wjazdu do firmy Adach, spływające nieczystości                               

z wyższej części powodują ich osadzanie. 

      2. Na odcinku drogi Pudliszki - Karzec na wysokości firmy Ardi  znaczne ubytki w jezdni 

zagrażają bezpieczeństwu. Proszę o skierowanie interwencji do zarządy tej drogi.   

      H. Urbański : proszę o informację o dalszej realizacji działań Partnerstwa                               

Publiczno- Prywatnego  w naszej gminie, ponieważ wg uzyskanych wiadomości zagrożone 

są te działania w powiecie gostyńskim.  

      G. Skrobała : zgłaszałam do zarządy drogi powiatowej o obniżenie krawężnika przy 

świetlicy wiejskiej w Nieparcie. Zgodnie z uzyskaną odpowiedzią Zarządu Powiatu zostanie 

to wykonane podczas naprawy dróg powiatowych. Naprawa została zrealizowana, niestety 

obniżenia krawężnika nie wykonano. Uważam, że należałoby monitować w tej sprawie do 

zarządcy tej drogi.  
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      R. Szulc : na odcinku ścieżki pieszo-rowerowej na ul. Kobylińskiej pas trawiasty jest bardzo 

zarośnięty, zagrażać bezpieczeństwo i estetykę miasta. Proszę o skierowanie do zarządcy 

drogi o jego uporządkowanie.   

      J. Mikołajczak : chcę zasygnalizować złą jakość wykonania naprawy ubytków w drodze 

realizowanej w Chwałkowie. Zwracałem wykonującym ten remont o konieczności 

uzupełnienia innych miejsc, lecz tego nie wykonano. Jeśli jest takie zadanie zlecane firmie 

to powinna być sprawdzona jakość realizacji naprawy.   

      P. Wajnert : mieszkaniec zgłosił, że przy drodze nr 434 jadąc od strony Rawicza krawężnik 

przy chodniku jest za wysoko. Należałoby oznaczyć to miejsce aby omijać wysepkę, 

ponieważ krawężnik okala tą wysepkę. Proszę o zgłoszenie do zarządcy drogi o rozwiązanie 

tego problemu.  
       

Ad. 4 Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie :  
a) zasad udzielania dotacji celowej z budżetu  Gminy Krobia  na dofinansowanie 
kosztów wymiany źródeł ciepła w budynkach i lokalach położonych                                          
na terenie Gminy Krobia w celu ograniczenia niskiej emisji. 

Projekt uchwały i uzasadnienie przedstawiła podinspektor Natalia Sprutta.                              
Uchwałę Nr XLVIII/411/2018 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 24 lipca 2018r. w sprawie 
zasad udzielania dotacji celowej z budżetu  Gminy Krobia  na dofinansowanie kosztów 
wymiany źródeł ciepła w budynkach i lokalach położonych na terenie Gminy Krobia w celu 
ograniczenia niskiej emisji; przyjęto jednomyślnie, głosowało14 radnych. 
 

b) wyrażenia woli utworzenia Klastra Energii „Zielona energia dla południowo-

zachodniej Wielkopolskie” i przystąpienia przez gminę Krobia do Klastra. 

Projekt uchwały i uzasadnienie przedstawiła podinspektor Natalia Sprutta.  

Burmistrz : zgłaszam poprawkę do projektu uchwały o wykreślenie w całości zapisu                         

§ 2 ust. 1. 

P. Wajnert : gdzie będzie znajdować się biuro obsługujące i jakie będą jego koszty ?  

Burmistrz : jest to uchwała pierwszego kroku do dalszych działań w tym temacie i  do której 

można dokonać zmian zapisów statutowych. Załażeniem tego przedsięwzięcia jest 

zbudowanie  samowystarczalności energetycznej na poziomie lokalnym poprzez powiązanie 

podmiotów wytwarzających energię  z podmiotami umożliwią obnażenie kosztów jej 

powstawania. Podejmowane są działania, która mogą zaprocentować w efektywne 

osiągnięcia i pierwszym krokiem będzie uzyskanie certyfikacji klastra, z kosztów Urzędu 

Miejskiego. Zadanie to jest zaplanowane do realizacji przez zespół związany z planowaniem 

przestrzennym i gospodarką nieruchomościami. Koszty funkcjonowania klastra ponosić 

będą pomioty, które będą czerpały środki z jego istnienia. W wyniku utworzenia klastra 

koszty nasze spadną w wyniku uzyskania dodatkowej wystarczalności energetycznej. 

K. Perdon :  w  § 4 należałoby  dokonać zmiany spójności zapisów.   

P. Wajnert : w § 2 pkt 3 lit. c umowy  należy wyraz „być” zastąpić „jest”. 

M. Duda : czy na poziomie tworzenia klastra mamy deklarację przystąpienia innych 

samorządów funkcjonujących w pobliżu Gminy Krobia?  

Burmistrz : Gminy Miejska Górka i Pępowo już współpracują. Klaster energetyczny jest 

mechanizmem, który pozwala poprzez różne działania konsumenckie, a także tworzenie 

małych wytwórni energii zabezpieczyć potrzeby energetycznego lokalnego społeczeństwa. 

Na skalę masową ta forma działania spowoduje dla nas bardzo dobry i oczekiwana przez 

większość społeczeństwa gminy mechanizm, który w znacznym stopniu ograniczyć 
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potrzeby energetyczne związane z wytwarzaniem energii z węgla.   Tego typu działania 

mogą spowodować, że plany budowy kopalni nie będą realizowane. Tą inicjatywę warto 

postrzegać jako pokazanie, że w Polsce można funkcjonować energetycznie ze 

zdecydowaniem ograniczaniem, lub całkowitym wydobyciem węgla brunatnego.  

Z-ca Burmistrza : przedstawiono innym gminom propozycje współpracy lecz w klaster nie 

może przekraczać członkostwa 5 gmin lub całego powiatu.  

Uchwałę Nr XLVIII/412/2018 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 24 lipca 2018 r. w sprawie 

wyrażenia woli utworzenia Klastra Energii „Zielona energia dla południowo-zachodniej 

Wielkopolskie” i przystąpienia przez gminę Krobia do Klastra; przyjęto jednomyślnie, 

głosowało14 radnych. 
 

Ad. 5 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.    

Burmistrz : odpowiadając na interpelacje dotyczące innych jednostek zostaną przekazane 

wg właściwości.  

Odpowiadając na interpelację radnego H. Urbańskiego to od samego początku 

sygnalizowano, że forma działania Partnerstwa Publiczna Prywatnego na realizację zadań na 

drogach powiatowych jest trudnym procesem. Natomiast gminne projekty PPP są w trakcie 

rozmów i negocjacji.  

 

Ad. 6  Wolne głosy i wnioski. 

K. Perdon : jakie są aktualne plany rewitalizacji gminy? 

Burmistrz : nie ma jeszcze rozstrzygnięcia przetargów.  

Z-ca Burmistrza : terminy rozstrzygnięć to wrzesień/październik tego roku.  
 

Ad. 7 Zakończenie obrad  sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: dziękuję wszystkim osobom, które sesję przygotowały, 

dziękuję wszystkim za przybycie i zamykam  XLVIII sesję Rady Miejskiej w Krobi. 

     

   Protokół sporządziła :                                                  

       Aurelia Sikorska    

 

 

 

 


